OFÍCIO-CIRCULAR Nº 43/2024.                               Em 18 de julho de 2.024.

ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Leis nº 97/2024 a 106/2024.

Senhor Vereador:

   Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência, temos

satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópia, a matéria abaixo:

   1 - PROJETO DE LEI Nº 97/2024 – “AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BIRIGUI A

ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NA LEI Nº 7.359/2023 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2.024, NA

LEI Nº 7.288/2.023 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.024 E NA LEI Nº 7.067/2.021 - PLANO

PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. (autoria

Executivo);

   2 – PROJETO DE LEI Nº 98/2024 – “ADOÇÃO DO NOME DA SENHORA

CARLINDA TEIXEIRA ALVES (DONA LINDA), PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI”. (autoria da

vereadora Sidnei Maria Rodrigues);

   3 – PROJETO DE LEI Nº 99/2024 – “ADOÇÃO DO NOME DO SENHOR LEONE

SANCHEZ PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI”. (autoria do vereador José Luis Buchalla);

   4 – PROJETO DE LEI Nº 100/2024 – “ADOÇÃO DO NOME DO SENHOR HALIM

RAHAL PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI”. (autoria do vereador José Luis Buchalla);

   5 – PROJETO DE LEI Nº 101/2024 – “AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BIRIGUI A

ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI Nº 7.359/2023 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.024, NA LEI

Nº 7.288/2.023 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.024 E NA LEI Nº 7.067/2.021 - PLANO

PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. (autoria

Executivo);

   6 – PROJETO DE LEI Nº 102/2024 – “AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BIRIGUI A

REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI Nº 7.359/2023 -

LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.024, NA LEI Nº 7.288/2.023 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.024

E NA LEI Nº 7.067/2.021 - PLANO PLURIANUAL -PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, PARA

REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS

CORRELATAS”. (autoria do Executivo);

   7 – PROJETO DE LEI Nº 103/2024 – “AUTORIZA PERMUTA DE ÁREA DE

TERRAS, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. (autoria do Executivo);

   8 – PROJETO DE LEI Nº 104/2024 – “AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BIRIGUI A

ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA LEI Nº 7.359/2023 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2.024, NA LEI

Nº 7.288/2.023 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2.024 E NA LEI Nº 7.067/2.021 - PLANO

PLURIANUAL-PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS”. (autoria

Executivo);

   9 – PROJETO DE LEI Nº 105/2024 – “ACRESCENTA PARÁGRAFOS AOS

ARTIGOS 1º E 2º DA LEI MUNICIPAL N° 7.249 DE 14 DE ABRIL DE 2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

(autoria Executivo);

   10 – PROJETO DE LEI Nº 106/2024 – “AUTORIZA A CELEBRAÇÃO DE TERMO

DE COLABORAÇÃO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS - APAE, NO VALOR DE R$ 365.219,03 (TREZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL DUZENTOS

E DEZENOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS), NOS TERMOS QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

(autoria Executivo).

Atenciosamente,

ANDRÉ LUIS MOIMAS GROSSO,

PRESIDENTE.

		2024-07-19T15:13:00-0300
	Brasil
	ANDRE LUIS MOIMAS GROSSO
	Assinador Serpro